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Gedruckte Studienbriefe können als Zusatzleistung im HFH-Fernstudium bestellt werden.  
Voraussetzung ist eine Immatrikulation oder die verbindliche Anmeldung zu einem Weiterbildungsmodul  
an der HFH · Hamburger Fern-Hochschule.

Einzelpreis pro Studienbrief 4,50 €
Versandpauschale pro Bestellung: für Deutschland 7,00 €, für Österreich und EU 17,50 €

Sonderpreis Pakete (inkl. Versandpauschale)
Für Bestellungen mit genau folgender Anzahl an kostenpflichtigen Studienbriefen gibt es reduzierte Paketpreise:

19er-Paket:  87,00 € Ersparnis DE:  5,50 €  AT, EU:  16,00 €

25er-Paket:  90,00 € Ersparnis DE:  29,50 € AT, EU:  40,00 €

30er-Paket:  140,00 € Ersparnis DE:  2,00 € AT, EU:  12,50 €

Hinweise:               Kostenloses Material zählt nicht zur Bestellmenge für die Paketpreisanwendung.  
Pro Bestellvorgang kann jeweils nur ein Exemplar eines Studienbriefs bestellt werden.

Weitere Sonderpreise
 • Ausgewählte Studienbriefe, die der Definition von erforderlichem Prüfungsmaterial entsprechen  

(wird semesterweise von den Fachbereichen festgelegt), sind 1x je Studien-/Weiterbildungsprogramm  
kostenlos bestellbar. Sobald eine Bestellung nur kostenloses Material enthält, fallen innerhalb der EU  
keine Versandkosten an. Dies gilt nur für einen Bestellvorgang pro Semester. Für jede weitere Bestellung ist 
die Versandpauschale zu entrichten.

Jedes als kostenlos markierte Material kann grundsätzlich nur 1x je Studien-/Weiterbildungsprogramm  
kostenfrei bestellt werden. Bei erneuter Bestellung gilt der Einzelpreis pro Studienbrief.

 • Masterstudierende, die an der HFH ihren Bachelor gemacht haben, erhalten ihr Erstsemesterpaket  
kostenlos (Studienbriefe inkl. Versandpauschale).

Versandpauschale
Die Lieferadresse ist die im Studienprofil hinterlegte Adresse und wird zur Berechnung der  
Versandpauschale verwendet.

Eine Lieferung der Bestellung in Nicht-EU-Länder ist zurzeit nicht vorgesehen. 
Bei Fragen kontaktieren Sie bitte den Studierendenservice.

Bezahlung
Zahlung per SEPA-Lastschriftmandat oder nach Rechnungsstellung per Überweisung an die HFH Hamburger 
Fern-Hochschule.
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